INDICAÇÃO Nº 00812/2009
Solicita capinação de trecho próximo ao semáforo do cruzamento da Rua Piracicaba com a Avenida Bernardino de Luca, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à capinação de trecho próximo ao semáforo do cruzamento da Rua Piracicaba com a Avenida Bernardino de Luca, Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

O referido trecho encontra-se tomado pelo mato, trazendo riscos de segurança à região bem como à Saúde Pública, uma vez que se tornou habitat para a procriação de vetores de doenças infecto-contagiosas, como ratos, mosquitos e baratas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de março de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01624/2009